
Predlagatelj: ŽUPAN Faza: PREDLOG 
 
Svet Mestne občine Velenje je na podlagi 10. in 11. člena Odloka o proračunu Mestne občine Velenje 
za leto 2022 (Uradni vestnik MO Velenje, št. 14/21) in 24. člena Statuta Mestne občine Velenje 
(Uradni vestnik MO Velenje, št. 1/16 – uradno prečiščeno besedilo, 17/19) na svoji ___ seji dne 
________ sprejel 

SKLEP 
O UVRSTITVI PROJEKTA 402-1502-050 DOGRADITEV KANALIZACIJSKEGA SISTEMA 

MKČN VINSKA GORA V NAČRT RAZVOJNIH PROGRAMOV MESTNE OBČINE VELENJE ZA 
OBDOBJE 2022-2025 

1. člen 
1) V Načrt razvojnih programov Mestne občine Velenje za obdobje 2022-2025, ki je sestavni del 
Odloka o proračunu Mestne občine Velenje za leto 2022 (Uradni vestnik MO Velenje, št. 14/21), se 
v podprogramu 15029002 Ravnanje z odpadno vodo uvrsti projekt 402-1502-050 Dograditev 
kanalizacijskega sistema MKČN Vinska Gora višini 1.013.662 EUR. 
 
2) Viri financiranja projekta so: 
-  v letu 2022 proračunski viri - lastna sredstva v višini 2.928 EUR in proračunski viri – evropska 
sredstva v višini 2.033 EUR; 
- v letu 2023 proračunski viri - lastna sredstva v višini 518.967 EUR in proračunski viri – evropska 
sredstva v višini 424.354 EUR; 
- v letu 2024 proračunski viri - lastna sredstva v višini 36.592 EUR in proračunski viri – evropska 
sredstva v višini  28.788 EUR.   
 
3) Za financiranje projekta se v posebnem delu proračuna odpre nova proračunska postavka 
40215112 Dograditev kanalizacijskega sistema MKČN Vinska Gora. 
 
4) Viri financiranja za leto 2022 se zagotovijo s prerazporeditvami pravic porabe s proračunske 
postavke 40215110 Izgradnja kanalizacijske infrastrukture, viri financiranja za leti 2023 in 2024 se 
zagotovijo z rebalansom proračuna Mestne občine Velenje za leto 2023, sprejetega z Odlokom o 
proračunu Mestne občine Velenje za leto 2023 (Uradni vestnik MO Velenje, št. 14/21). 
 

2. člen 
Ta sklep začne veljati dan po objavi v Uradnem vestniku Mestne občine Velenje. 

 
Številka: 3546-0010/2021 
Datum:    
 

župan Mestne občine Velenje 
                   Peter DERMOL 

 
OBRAZLOŽITEV: 
1. PRAVNA PODLAGA 
Pravno podlago za sprejem predlaganega sklepa predstavljata: 

- 10. člen Odloka o proračunu Mestne občine Velenje za leto 2022 (Uradni vestnik MO 
Velenje, št. 14/21; v nadaljevanju: odlok), ki med drugim določa, da se lahko novi projekti v 
načrt razvojnih programov uvrstijo na podlagi odločitve občinskega sveta; 

- 11. člen odloka, ki med drugim določa, da se nove proračunske postavke uvrstijo v proračun 
na podlagi odločitve občinskega sveta. 

 
2. RAZLOGI ZA SPREJEM AKTA 
Ministrstvo za okolje in prostor je objavilo javni razpis za dodelitev sredstev iz Načrta za okrevanje 
in odpornost na ukrepu: Zeleni prehod – Komponenta Čisto in varno okolje, podukrep: Izboljšanje 
ukrepov na področju ravnanja z vodo in okoljske infrastrukture (C1 K3), Operacija: »Investicije v 
sisteme odvajanja in čiščenja odpadne vode, ki ležijo na manjših aglomeracijah od 2.000 PE« (C1 
K3 IH). Mestna občina Velenje tako v letu 2022 kandidira za pridobitev teh sredstev s projektom 
»Dograditev kanalizacijskega sistema MKČN Vinska Gora«. Projekt bo v primeru uspešne 
kandidature sofinanciran v višini 44,90 % celotne vrednosti projekta (ali 45,32 % vseh upravičenih 
stroškov) z evropskimi sredstvi iz Sklada za okrevanje in odpornost. Gradnja se bo začela izvajati v 
letu 2023 in se bo zaključila v sredini leta 2024.  
 



Javni razpis je namenjen izgradnji energetsko učinkovitih sistemov za odvajanje in čiščenje odpadne 
vode v aglomeracijah, ki so posamezno manjše od 2.000 PE. Upravičeni so stroški v nove sisteme 
odvajanja in čiščenja s pridobljenim pravnomočnim gradbenim dovoljenjem in stroški v opremo za 
energijske prihranke, merilne in nadzorne sisteme na sistemu za odvajanje in čiščenje odpadne vode 
ter stroški projektne in investicijske dokumentacije. Glavni namen projekta je dograditev 
kanalizacijskega sistema MKČN Vinska Gora v naseljih oz. zaselkih Vinska Gora, Pirešica in Podvin. 
Zgrajena bo nova gravitacijska kanalizacija za komunalne odpadne vode brez dodatnih črpališč, kar 
predstavlja energetsko učinkovit sistem odvajanja komunalne odpadne vode v aglomeraciji, ki je 
posamezno manjša od 2.000 PE. S projektom se bo zmanjšalo onesnaževanje okolja in vodotokov, 
izboljšali se bodo življenjski pogoji prebivalcev območja ter pogoji za gospodarski razvoj regije in 
doseganje ciljev trajnostnega razvoja družbe. 
 
3. OCENA SEDANJEGA STANJA 
Zakon o varstvu okolja v 149. členu določa, da je odvajanje in čiščenje komunalnih in padavinskih 
voda obvezna občinska gospodarska javna služba. To pomeni, da je lokalna skupnost odgovorna za 
pripravo programov ter izvedbo nujnih investicij, ki so vezane na odvajanje in čiščenje komunalnih in 
padavinskih voda. 
 
Na območju Vinske Gore je del kanalizacije že zgrajen, zgrajena je tudi MKČN Vinska Gora. S 
projektom dograditve kanalizacijskega sistema pa bi se uredilo odvajanje komunalnih odpadnih voda 
še za preostanek območja (Vinska Gora center, Podvin, Pirešica). Mestna občina Velenje je zaradi 
tega pristopila k reševanju tega vprašanja.  
 
Temeljni razlogi za investicijsko namero, ki obsega izvedbo investicije v komunalno infrastrukturo, 
so: 
- ureditev komunalne infrastrukture, 
- zagotavljanje zanesljivosti in čiščenja odpadne vode, 
- izboljšanje kakovosti površinskih in podzemnih voda, 
- izboljšanje kakovosti pitne vode, 
- zaščita kakovosti podtalnice, 
- izboljšanje varnosti pred onesnaževalci, 
- zmanjšanje pritiskov na naravno okolje, 
- izboljšanje kakovosti bivanja prebivalstva, 
- zagotavljanje enakovrednih bivalnih pogojev, 
- ohranjanje poseljenosti podeželja. 
-  
Prebivalcem KS Vinska Gora bodo z izvedbo investicije omogočeni kvalitetnejši bivalni pogoji ter s 
tem večja kvaliteta življenja. 
 
4. OCENA FINANČNIH TER DRUGIH POSLEDIC 
Načrtovana vrednost projekta Dograditev kanalizacijskega sistema MKČN Vinska Gora znaša 
1.013.662 EUR. Za projekt bo občina zagotovila lastna proračunska sredstva v višini 558.487 EUR, 
kar predstavlja 55,10% vrednosti projekta, v višini 455.175 EUR bo projekt sofinanciran s 
proračunskimi sredstvi iz državnega proračuna iz sredstev proračuna EU, kar predstavlja 44,90 % 
vrednosti projekta. Za leto 2022 bodo sredstva zagotovljena s prerazporeditvijo, kot je to razvidno iz 
Priloge 1 te obrazložitve, za leti 2023 in 2024 bodo sredstva zagotovljena z rebalansom proračuna 
Mestne občine Velenje za leto 2023, sprejetega z Odlokom o proračunu Mestne občine Velenje za 
leto 2023 (Uradni vestnik MO Velenje, št. 14/21). 
 
Velenje, 21. 3. 2022 
 
Pripravili: 
Gašper Koprivnikar, kom. inž., l.r. 
Ana Petkovšek, mag. medn. odn., l.r. 
Judita Zager, univ. dipl. ekon., l.r. 

 Anton BRODNIK, univ. dipl. inž. var. mag., l.r.                                                                                          
vodja Urada za komunalne dejavnosti                                    

ŽUPAN 
Na podlagi 37. člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik MO Velenje, št. 1/16 – 
uradno prečiščeno besedilo, 17/19)  predlagam občinskemu svetu, da ta sklep sprejme. 
 

   župan Mestne občine Velenje 
                   Peter DERMOL, l.r. 



1/1

PRILOGA 1

  V EUR

            
NPU NPK NRP PP VIR KTO Opis 2022 2023 2024 SKUPAJ 2022 2023 2024 SKUPAJ 2022 2023 2024 SKUPAJ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11=8..10 12 13 14 15=12..14 16=12-8 17=13-9 18=14-10 19=16..18
ODHODKI 20.000 1.000 0 21.000 20.000 944.321 65.380 1.029.701 0 943.321 65.380 1.008.701

402 15029002 Ravnanje z odpadno vodo 20.000 1.000 0 21.000 20.000 944.321 65.380 1.029.701 0 943.321 65.380 1.008.701
 402-1502-048 Izgradnja kanalizacijske infrastrukture 20.000 1.000 0 21.000 15.039 1.000 0 16.039 -4.961 0 0 -4.961 

 40215110 Izgradnja kanalizacijske infrastrukture 20.000 1.000 0 21.000 15.039 1.000 0 16.039 -4.961 0 0 -4.961 
PV00 Lastna sredstva 20.000 1.000 0 21.000 15.039 1.000 0 16.039 -4.961 0 0 -4.961 

420804 Načrti in druga projektna dokumentacija 20.000 1.000 0 21.000 15.039 1.000 0 16.039 -4.961 0 0 -4.961 
402-1502-050 Dograditev kanalizacijskega sistema MKČN Vinska Gora 0 0 0 0 4.961 943.321 65.380 1.013.662 4.961 943.321 65.380 1.013.662
 40215112 Dograditev kanalizacijskega sistema MKČN Vinska Gora 0 0 0 0 4.961 943.321 65.380 1.013.662 4.961 943.321 65.380 1.013.662

PV00 Lastna sredstva 0 0 0 0 2.928 518.967 36.592 558.487 2.928 518.967 36.592 558.487
420401 Novogradnje 0 0 0 0 0 518.967 27.109 546.076 0 518.967 27.109 546.076
420804 Načrti in druga projektna dokumentacija 0 0 0 0 2.928 0 9.483 12.411 2.928 0 9.483 12.411

PV02 Evropska sredstva 0 0 0 0 2.033 424.354 28.788 455.175 2.033 424.354 28.788 455.175
420401 Novogradnje 0 0 0 0 0 424.354 22.400 446.754 0 424.354 22.400 446.754
420804 Načrti in druga projektna dokumentacija 0 0 0 0 2.033 0 6.388 8.421 2.033 0 6.388 8.421

PRORAČUN MESTNE OBČINE VELENJE ZA LETO 2022 - UVRSTITEV PROJEKTA 402-1502-050 DOGRADITEV KANALIZACIJSKEGA SISTEMA MKČN VINSKA GORA V NAČRT RAZVOJNIH PROGRAMOV MESTNE 
OBČINE VELENJE ZA OBDOBJE 2022-2025

VEL 2022/1 PREDLOG SKLEPA/NOVI VEL 2022/1 RAZLIKA VEL 2022/1


	04 Uvrstitev projekta 402-1502-050 Dograditev kanalizacijskega sistema MKČN Vinska Gora - predlog sklepa - 2022 03 21
	04 Uvrstitev projekta 402-1502-050 Dograditev kanalizacijskega sistema MKČN Vinska Gora - Priloga 1
	PREDLOG SKLEPA


